
DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

DIPARTIMENTO PER LA PRODUZIONE STATISTICA 

 DIREZIONE CENTRALE PER LA CONTABILITÀ NAZIONALE 

 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto, in particolare, l’art. 13 del decreto citato che affida all’Istituto nazionale di statistica la 

predisposizione del Programma statistico nazionale; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale è stato adottato il 

“Regolamento recante il riordino dell’Istituto nazionale di statistica”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 aprile 2011, concernente il regolamento di 

organizzazione dell’Istituto e la modifica al disegno organizzativo; 

Visto l’Atto di Organizzazione Generale n. 1, approvato dal Consiglio dell’Istituto nella seduta del 9 

febbraio 2016, concernente le linee fondamentali di organizzazione e funzionamento dell’Istituto nazionale di 

statistica, modificato nelle sedute del 9 novembre 2016 e del 26 giugno 2017; 

Vista la deliberazione n. 37/PRES del 16 novembre 2016 con la quale sono stati costituiti i gruppi di 

lavoro ai fini dello svolgimento dei compiti previsti dallo Statuto dei Circoli di qualità;  

Visti i punti 3) e 6) dello “Statuto dei Circoli di qualità” approvato dal Comitato di indirizzo e 

coordinamento dell’informazione statistica nella seduta del 13 novembre 2017; 

Ritenuta necessaria la ricostituzione dei Circoli di Qualità per il settore di propria competenza; 

Sentiti i Direttori interessati 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, sono ricostituiti i Circoli di Qualità nell’ambito del Settore “Contabilità 

nazionale e prezzi” ai fini dello svolgimento dei compiti loro assegnati, composti dai seguenti membri: 

 

Coordinatore di settore: Gian Paolo Oneto 

 

CIRCOLO 14. Conti nazionali e territoriali  

 

Coordinatore 

104080 Baldassarini Antonella Dirigente di Ricerca I l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNB 

Membri 

105596 Fiocca Mariateresa Dirigente di Ricerca I l.p. 
 

DCPS 

104705 Squarcio Carmela Primo Tecnologo II l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNA 

104255 Tudini Angelica Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNB 

105093 Cinquegrana Giuseppe Primo Tecnologo II l.p. 
 

DIRM/RME 

104973 Riccioni Susanna Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNC 

105344 Arigoni  Ilaria Ricercatore  III l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD  

104902 Daniele Oriana Tecnologo  III l.p. 
 

DIPS/DCCN 

105206 De Gaetano Loredana Tecnologo  III l.p. 
 

DIRM/DCRD/RDC 



DELIBERAZIONE 

Cod  

Area  

 

 

DIPARTIMENTO PER LA PRODUZIONE STATISTICA 

 DIREZIONE CENTRALE PER LA CONTABILITÀ NAZIONALE 

 

105099 De Iaco Luigi Ricercatore  III l.p. 
 

DIPS/DCAT  

105116 Rondinelli Veronica Tecnologo  III l.p. 
 

DIPS/DCSE/SEB 

104657 Scacco Grazia Tecnologo  III l.p. 
 

DIPS/DCCN/CND 

211559 Ciaccia Leonardo Cter  VI l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNA 

       
Segretario 

103611 Casciotti Maria Pia Cter     IV l.p. 
 

DIPS/DCCN 

 

CIRCOLO 15. Statistiche sui prezzi  

Coordinatore 

105118 Ricci Rosabel Ricercatore III l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

Membri 

104643 Cecconi Cristina Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCSE  

105086 Ciammola Anna Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCCN 

104341 Di Palma Francesca Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCCN 

105084 Moscufo Maria Primo Ricercatore II l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

105028 Palmieri  Giovanna Primo Tecnologo II l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

105570 Basso Sara Ricercatore  III l.p. 
 

DIPS/DCCN/CNB 

105203 D'Alberti Vincenzo Ricercatore III l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

105098 Patacchia Orietta Ricercatore III l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

211852 Rondini Luca Ricercatore III l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

105116 Rondinelli Veronica Tecnologo III l.p. 
 

DIPS/DCSE/SEB 

105402 Carlini Alessandra Cter IV l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

103848 Endennani Andrea Cter IV l.p. 
 

DCPS/PSC 

104790 Damiani  Tiberio Cter V l.p. 
 

DIRM/DCRD/RDC 

       Segretario 

105354 Dramis Barbara Cter VI l.p. 
 

DIPS/DCSS/SSD 

 

 

  
                 IL DIRETTORE CENTRALE  

         (Gian Paolo Oneto) 

          

 


		2018-03-21T18:21:36+0000
	Gian Paolo Oneto


		2018-03-22T10:32:55+0100
	ARCHIFLOWESAPP2
	Firma applicativa




